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X Świętokrzyskie Dni Profilaktyki
„Trud i siła współczesnej rodziny " to hasło przewodnie X Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, które zainaugurowała
międzynarodowa konferencja naukowa w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzyła wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba.

„Trud i siła współczesnej rodziny " to hasło przewodnie X Świętokrzyskich
Dni Profilaktyki, które zainaugurowała międzynarodowa konferencja
naukowa w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzyła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

– Jubileuszowa edycja akcji jest wspaniałą okazją do wymiany doświadczeń
dotyczących obszaru najważniejszego naszego życia – rodziny. Najważniejszego, bo
właśnie w rodzinie przychodzimy na świat, funkcjonujemy, dążymy do założenia
własnej rodziny. To ona jest jądrem naszej rzeczywistości, działań, które podejmujemy
oraz ról społecznych, w jakie się wcielamy – mówiła wojewoda. – Temat tych spotkań
jest niezwykle istotny i aktualny, bo trwanie w związkach rodzinnych wymaga
niezwykłej dojrzałości, wiedzy i właśnie codziennego trudu i cierpliwości – dodała.
Po wspólnych obradach dyskusja została przeniesiona na trzy odrębne sekcje
tematyczne. I tak sekcja I poświęcona będzie kondycji współczesnej rodziny, druga –
zasobom rodziny oraz trzecia, odbywająca się pod hasłem „Rodzina – pomoc,
współpraca, zaangażowanie”. Dodatkowo zaprezentowano w holu „Okrąglaka” plakaty
poświęcone tematyce konferencji. Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba wręczyła
również, ufundowany przez Fundację Vive – Serce Dzieciom oraz Zespół Placówek
Wychowawczo-Oświatowych „Dobra chata” w Kielcach, czek na 1000 zł. Jedyne
wyróżnienie za najlepszą pracę pisemną złożoną w konkursie ogłoszonym przez
wojewodę oraz Zespół ds. Rodziny i Przeciwdziałania Uzależnieniom otrzymała Monika
Porzucek. Jury konkursu nie przyznało nagrody głównej. Celem konkursu było
propagowanie wartości rodzinnych, promowanie współczesnej rodziny jako środowiska wsparcia i wychowania młodzieży,
promowanie więzi międzypokoleniowych i wzajemnego szacunku. Aby przystąpić do konkursu należało przygotować literacką
pracę pisemną w formie prozaicznej (np. esej, opowiadanie, list, rozprawka) na temat „Trud i siła mojej rodziny". Prace
można było wzbogacić o dodatkowe elementy, np. zdjęcia, rysunki. Uczestnikami przedsięwzięcia mogły być wyłącznie
rodziny z terenu województwa świętokrzyskiego.
Tegoroczna akcja bogata będzie w działania profilaktyczne, między innymi akcje organizowane przez ośrodki pomocy
społecznej, policję, wyższe uczelnie w Kielcach i regionie świętokrzyskim, konkursy tematyczne czy edukacja promująca
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zwalczanie alkoholizmu. Osobne miejsce zajmą przedsięwzięcia w powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych
stojące pod hasłem „Stop dopalaczom”. Ciekawie również zapowiadają się konkursy organizowane w Klubach Wolna Strefa i
Młoda Strefa na terenie całego województwa – konkurs plastyczny w technice dowolnej pod hasłem „ Moja Rodzina”, konkurs
malowania kolorową kredą po asfalcie w tematyce zbieżnej z tegorocznym hasłem Świętokrzyskich Dni Profilaktyki czy
„Familiada Klubowa” – konkurs na podstawie popularnego programu telewizyjnego. Stowarzyszenie Nadzieja rodzinie
zaprasza również na konkurs fotograficzny. Zdjęcie powinno wyrażać kontynuację myśli „Siła w rodzinie tkwi w…..”
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 23 maja, podczas festynu rodzinnego. W programie między innymi występy tancerzy oraz
koncert grupy muzycznej, działającej w Klubie Wolna Strefa w Skrzelczycach. Młodzież zaprezentuje premierowy skecz o
trudach współczesnej rodziny. Równocześnie prowadzone będą wspólne gry i zabawy dla dzieci i rodziców, które zwieńczy
wspólne grillowanie i ognisko.
X Świętokrzyskich Dni Profilaktyki obejmą w maju swoim zasięgiem wszystkie powiaty województwa świętokrzyskiego.
Szczegółowe informacje dotyczące akcji znajdują się na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Przez
cały miesiąc poradami mieszkańcom regionu służyć będą pracownicy Ośrodków Pomocy Rodzinie oraz innych placówek
pomocy społecznej.
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